Комитет образования администрации

г. Котовска Тамбовской области

ПРИКАЗ

16.05.2022                                     г. Котовск                                          №169

Об итогах городских соревнований младших школьников «Слет туристят»,

посвящённых 100-летию пионерии

         В соответствии с приказом комитета образования администрации

города от 11.04.2022 № 133 «О проведении городских соревнований

младших школьников «Слет туристят», посвящённых 100-летию пионерии»

16 мая проведены городские соревнования младших школьников «Слет

туристят» (далее – Слёт), в которых приняли участие 4 команды

обучающихся 3-4 классов общеобразовательных учреждений и их родители

(законные представители).

Слёт проходил в Парке МБУ ДО «Дом детского творчества с целью

пропаганды здорового образа жизни, приобретения и совершенствования

туристских умений и навыков детьми и взрослыми.

Каждая команда приняла участие в прохождении туристско-

краеведческого Маршрута, при прохождении которого дети и взрослые

показали туристские навыки ориентирования на местности, оказания первой

помощи пострадавшему в походе, преодоления полосы препятствий,

продемонстрировали знания по истории пионерии, правил поведения на

природе. Умело собирали рюкзак туриста, исполняли пионерские песни и

дружно преодолевали все препятствия.

Победители и призёры Слёта были определены по наибольшему

количеству баллов, набранных на этапах с учётом штрафных очков.

В связи с вышеизложенным, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить Дипломами победителей и призёров  Слёта:

-за 1 место – команду 3-их классов МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

(98 баллов) (руководитель – Л.В. Палий),

                      – команду 4-ых классов МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (98

баллов) (руководитель – Я.Д. Леонова);

         -за 2 место – команду 3-их классов МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (93 балла)

(руководитель – О.С. Селиванова),

                   – команду 4-ых классов МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (93

балла) (руководитель – Е.А. Башкирова).

2.Объявить благодарность за организацию и проведение Слёта:

2.1.Коллективу МБУ ДО «ДДТ»  (В.И. Набережнева);

     2.2.Коллективу МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (А.В. Кочетков);

2.3.Коллективу МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (Н.В. Аверин).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П. Субботину,

консультанта комитета образования администрации города.

Председатель

комитета образования                                                               Е.В. Шмырева